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DIETER SCHWARZ

STIFTERVERBAND STIFTUNG

Bildung. Wissenschaft. Innovation.

('5'|‘=FENTLICHE JURYSITZUNG
FORDERPROGRAMM INNOVATION HUBS@CAMPUS

25. Mérz 2019, 9:00 Uhr - 16:45 Uhr
im dbb forum berlin, Friedrichstraf3e 169, 10117 Berlin

PROGRAMM

ab 8:30 Uhr

9:00 Uhr

9:10 Uhr

9:15 Uhr

9:45 Uhr
10:15 Uhr
10:45 Uhr
11:15 Uhr

11:45 Uhr
12:15 Uhr
12:45 Uhr
13:30 Uhr
14:00 Uhr
14:30 Uhr

15:00 Uhr

Registrierung & BegriiBungskaffee

EROFFNUNG

Dr. Volker Meyer-Guckel, stellv. Generalsekretar,
Stifterverband

Prof. Reinhold R. Geilsdorfer, Geschaftsfihrer,
Dieter Schwarz Stiftung

VORSTELLUNG UND BEFRAGUNG DER FINALISTEN
Konzepte fir Innovation Hubs an deutschen Hochschulen

Hertie School of Governance Berlin
Martin-Luther-Universitat Halle-Wittenberg
Hamburg School of Business Administration

Kaffeepause

Hochschule Esslingen
Hochschule der Bildenden Kiinste Saar
RWTH Aachen

Poster-Session und Mittagsimbiss

Hochschule fir Wirtschaft und Gesellschaft Ludwigshafen
am Rhein
CODE University of Applied Sciences Berlin

Kaffeepause

FISHBOWL: Was heif}t Innovation Hub? o)
Analyse-Runde mit geladenen und weiteren Gasten
aus dem Publikum INNOVATION
HUBS@CAMPUS®
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Bildung. Wissenschaft. Innovation.

15:45 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr

16:45 Uhr

Wéhrend der Veranstaltung werden Bild- und Tonaufnahmen fiir die Offentlich-
keitsarbeit der Veranstalter gemacht. Wenn Sie die Ablichtung oder Veroffentli-
chung nicht wiinschen sollten, steht es lhnen frei, den Kontakt mit dem Fotografen
der Veranstaltung zu suchen, um eine interessengerechte Umsetzung zu erreichen.

Verkiindung der Teilnehmer des Innovation Clubs

Verkiindung der drei zur Férderung ausgewahlten
Hochschulen

Abschluss und Ausblick
Ende der offentlichen Veranstaltung

Moderation
Andrea Frank, Stifterverband
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