

## ÖFFENTLICHE JURYSITZUNG FÖRDERPROGRAMM INNOVATION HUBS@CAMPUS

25. März 2019, 9:00 Uhr – 16:45 Uhr  
im dbb forum berlin, Friedrichstraße 169, 10117 Berlin

# PROGRAMM

ab 8:30 Uhr	<b>Registrierung &amp; Begrüßungskaffee</b>
9:00 Uhr	<b>ERÖFFNUNG</b> <b>Dr. Volker Meyer-Guckel</b> , stellv. Generalsekretär, Stifterverband <b>Prof. Reinhold R. Geilsdörfer</b> , Geschäftsführer, Dieter Schwarz Stiftung
9:10 Uhr	<b>VORSTELLUNG UND BEFRAGUNG DER FINALISTEN</b> Konzepte für Innovation Hubs an deutschen Hochschulen
9:15 Uhr	Hertie School of Governance Berlin
9:45 Uhr	Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg
10:15 Uhr	Hamburg School of Business Administration
10:45 Uhr	<b>Kaffeepause</b>
11:15 Uhr	Hochschule Esslingen
11:45 Uhr	Hochschule der Bildenden Künste Saar
12:15 Uhr	RWTH Aachen
12:45 Uhr	<b>Poster-Session und Mittagsimbiss</b>
13:30 Uhr	Hochschule für Wirtschaft und Gesellschaft Ludwigshafen am Rhein
14:00 Uhr	CODE University of Applied Sciences Berlin
14:30 Uhr	<b>Kaffeepause</b>
15:00 Uhr	<b>FISHBOWL: Was heißt Innovation Hub?</b> Analyse-Runde mit geladenen und weiteren Gästen aus dem Publikum



15:45 Uhr	<b>Verkündung der Teilnehmer des Innovation Clubs</b>
16:00 Uhr	<b>Verkündung der drei zur Förderung ausgewählten Hochschulen</b>
16:30 Uhr	<b>Abschluss und Ausblick</b>
16:45 Uhr	Ende der öffentlichen Veranstaltung
	<b>Moderation</b> <b>Andrea Frank</b> , Stifterverband

Während der Veranstaltung werden Bild- und Tonaufnahmen für die Öffentlichkeitsarbeit der Veranstalter gemacht. Wenn Sie die Ablichtung oder Veröffentlichung nicht wünschen sollten, steht es Ihnen frei, den Kontakt mit dem Fotografen der Veranstaltung zu suchen, um eine interessengerechte Umsetzung zu erreichen.



INNOVATION  
HUBS@CAMPUS®